minusvalenze realizzate e le svalutazioni sugli investimenti in equity come previsto dallo IAS 39 in

essere al 31 dicembre 2017. Nella relazione sulla gestione vengono commentati i dati pro forma; le

note esplicative forniscono l’informativa relativa ai dati determinati sulla base dell’IFRS 9.

Il conto economico IFRS 9 non comprende proventi, plusvalenze e minusvalenze realizzate nel periodo su partecipazioni e titoli azionari, realizzate
direttamente e indirettamente, pari a 61,6 milioni e rettifiche negative di valore di attività finanziarie pari a 26,8 milioni.

I proventi finanziari pro forma del periodo hanno beneficiato, oltre che degli effetti dell’operazione

ITH, di plusvalenze di circa 7,7 milioni realizzate sul disinvestimento di azioni Ferrari.

Il risultato pro forma comprende anche svalutazioni di partecipazioni per 26,8 milioni,

Conto economico consolidato

IFRS 9

31/12/2020

Registrazione

plusvalenze

(minusvalenze)

realizzate

Riclassificazione a

conto economico

di  rettifiche di

valore di

partecipazioni

Storno rettifica FV

convertibili

PRO FORMA

   31/12/2020

PRO FORMA

   31/12/2019

(in euro)

Totale ricavi 4.402.239 4.402.239 6.996.283

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (2.270.267) (2.270.267) (3.055.205)

Costi del personale (12.886.384) (12.886.384) (20.267.359)

Altri proventi 0 0 3.429.524

Ammortamenti (344.956) (344.956) (356.399)

Risultato operativo (11.099.368) 0 0 0 (11.099.368) (13.253.156)

Proventi finanziari 24.710.501 39.237.953 161.717 64.110.171 73.230.875

Oneri finanziari (18.001.402) (35.034) (18.036.436) (12.927.381)
Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni (4.390.269) 39.202.919 0 161.717 34.974.367 47.050.339
Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto 5.447.898 22.389.732 0 27.837.630 64.357.396

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 (26.789.563) (26.789.563) (12.985.291)

Risultato prima delle imposte 1.057.629 61.592.651 (26.789.563) 161.717 36.022.433 98.422.444

Imposte sul reddito, correnti e differite 896.780 (470.357) 426.423 1.518.240

Risultato del periodo 1.954.409 61.122.293 (26.789.563) 161.717 36.448.856 99.940.684

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
148.159 34.642.606 98.098.714

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
1.806.250 1.806.250 1.841.970

GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS

Pagina 6

principalmente riferite ad Hugo Boss, tuttora a livelli di quotazione incredibilmente bassi per il

settore ed il tipo di società.

La quota di risultato delle partecipazioni collegate, riassumibile in un provento di circa 27,8 milioni,

comprende, oltre agli effetti positivi dell’operazione Ampliter, i risultati negativi di Alpitour e OVS,

cioè due delle società che hanno maggiormente subito l’impatto del lock-down. Tali perdite sono